MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 032/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de instalar iluminação pública na Avenida Brasil.

Justificativa

                                  Solicito que seja instalada iluminação pública na Avenida

Brasil, partindo da Perimetral até a MT225. Ruas bem iluminadas melhoram a

visibilidade para motoristas, ciclistas e pedestres, reduzindo o risco de acidentes,

contribui para uma maior qualidade de vida, além de que, áreas bem iluminadas

tendem a ter um valor imobiliário mais alto, pois são vistas como mais seguras

criando uma identidade visual noturna atraente.

                                           Sala de Sessões, 06 de agosto de 2024.

Manoel Aparecido Nazário

                                                            Ver. MD